平成 20 年 10 月 17 日

各 位

上場会社名  石 原 薬 品 株 式 会 社
                                        代 表 者 名  代表取締役社長  竹 森 莞 爾

(ｺｰﾄﾞ番号 4462 大証二部)
                                       問合わせ先  常務取締役      浅 野 真 司

(TEL 078-681-4801)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成 20 年５月 14 日の決算発表時に公表いたしました平成
21年３月期第２四半期累計期間（平成 20年４月１日～平成 20年９月 30日）の業績予想
を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記
１.平成 21年３月期 第２四半期累計期間の業績予想値との差異
（平成 20年４月１日～平成 20年９月 30日） （単位：百万円）

2.修正の理由
原材料価格高騰の影響が出たこと、為替レートが円高基調となったこと及び減損処理に

よる投資有価証券評価損 159百万円が発生したことなどにより、前回発表予想値を下回
る見込みであります。
なお、通期につきましては、現在集計中でありますので、業績予想の修正が必要と判

断される場合には速やかに公表いたします。

（注）上記業績予想数値につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したもの

であり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上

売上高 営業利益 経常利益

四半期
純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（A） 8,200 730 730 450 60円 65銭
今回発表予想（B） 7,920 530 580 270 36円 39銭
増減額（B－A） △280 △200 △150 △180 △24円 26銭
増減率(％) △3.4％ △27.4％ △20.5％ △40.0％ △40.0％
（ご参考）前年同期実績
（平成 20年 3月期中間） 8,140 773 797 495 66円 82銭